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znak sprawy EZ/19/2025/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyezy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie 275 pkt.l ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwier
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) na ,,Sukcesywna dostawa lekéw, plynéw infuzyjnych
dla potrzeb Apteki Szpitalnej Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, znak sprawy:
EZ/19/2025/UG

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dzialajac w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w
Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 4

Do §2 ust.2 wzoru umowy.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, ze wydluzenie terminu obowigzywania
umowy bedzie wymagato zgody obu Stron.

Odpowiedz: Zmiana o ktorej mowa w tresci pytania wymaga sporzadzenia aneksu, ktory ma postaé
dokumentu dwustronnie podpisanego przez kazda ze stron. Oznacza to, tym samym, Ze nie ma
potrzeby doprecyzowywaé wskazanego zapisu wg tresci jak w pytaniu — podstawa: §13 ust. 5 projektu
UMowy.

Pytanie 5

Do §7 ust. 5-11 wzoru umowy.

Prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku, gdy strony nie dojda do porozumienia w zakresie
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §7 ust. 5-11 wzoru umowy, zardwno
Wykonawca jak i Zamawiajacy nabeda uprawnienie do rozwiagzania w tej czesci umowy za
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia, bez obowigzku
ponoszenia z tego tytulu kar umownych.

Odpowiedz: Nie. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6

Do §9 ust.1 wzoru umowy

Prosimy o dopisanie stow: ,(...) z tym zastrzezeniem, ze okres gwarancji nie bedzie dtuzszy niz
termin waznosci poszczegolnych asortymentow bedacych przedmiotem umowy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Pytanie 7

Do §10 ust.1 pkt 1) lit. a) oraz 10 ust.1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang sposobu obliczania kary za odstgpienie od umowy, w ten
sposob, aby wynosita ona 10% wartosci NIEZREALIZOWANEIJ czgsci przedmiotu umowy?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Dziat Zamowien Publicznych
tel. 41/30-33-516 fax. 41/366-00-14
e-mail. edyia.stefanska@wszzkielce.pl

1



Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
e-mail: szpital@wszzkielce.pl

www.wszzkielce.pl

1SO 9001

Pytanie 8

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. b) wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §10 ust.1 pkt 2) lit. b) w taki sposéb, aby kara zastrzezona
na wypadek opoznienia w realizacji zamowienia byta wylacznie proporcjonalna do wartosci czedci
zamowienia zrealizowanej z opoznieniem - bez sztywnej Kary, tj. 500,00 zt i wynosifa np. 0,5%
wartoéci tej czesci za kazdy dzien zwloki? Wskazujemy przy tym, ze wysokos¢ ww. kary umownej
mozliwej do naliczenia przez Zamawiajacego (500,00 zt za kazdy dziefi zwioki) nie zostaje
uzalezniona ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo czgsci zamoéwienia, czy od
poniesionej przez Zamawiajacego szkody, ani tez od zadnych innych obiektywnych czynnikow. W
konsekwencji, taki sposob naliczania budzi zastrzezenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iz moze by¢ on
dotkniety sankcja niewaznosci na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze wzgledu na
sprzeczno$é z natura stosunku zobowigzaniowego. Reasumujgc, ww. sankcja wynikajaca z
proponowanej tresci umowy nie spelnia zasadniczego celu, dla ktérego jest wprowadzona i
uwzglednia jedynie represyjna funkcj¢ kar umownych. Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca
wnosi 0 zmiang wspomnianego zapisu, aby byt on zgodny z rezimem prawa cywilnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Pytanie 9

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. ¢) wzoru umowy

Majac na uwadze argumentacj¢ jak powyzej, prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
zmiang zapisu dotyczacego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru
pozbawionej wad, brakéw lub niezgodnosci z umowa, poprzez wprowadzenie kary w wysokosci 0,5%
wartosci czesci towaru podlegajacego wymianie lub uzupetnieniu, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Pytanie 10

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego zaproponowanej kary umowngj
poprzez obnizenie jej wymiaru do wysokosci 50,00 zt za kazde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Pytanie 11

Do §13 ust.2 lit. e) i f) wzoru umowy

Prosimy o modyfikacje tresci §13 ust. 2 lit. e) i f), poprzez skonkretyzowanie granicznych wartosci dla
poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajacy zamierza zrealizowac, np. poprzez
podanie, ze zmiany ilosci produktow okreslonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogg ulec
zmniejszeniu lub zwigkszeniu w granicach +/- 30%, przy czym przez takie sformufowanie
Zamawiajacy bedzie rozumial mozliwos¢ zamowienia o 30% mniejszych lub o 30% wigkszych ilosci,
kazdego z zamowionych asortymentow. Aktualna tres¢ §13 ust.2 lit. e) 1 f) jest na tyle ogdlna i
nieprecyzyjna, ze na jej podstawie wykonawcy nie sa w stanie okreslic faktycznej wielkosci
przedmiotu zamowienia w zakresie poszczegolnych pozycji asortymentowych oraz nie sa w stanie
dokonac prawidlowej kalkulacji cen na potrzeby skladanej oferty.

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwotawcza
uwzglednita odwolanie wniesione przez wykonawce Urtica Sp. z 0.0. z siedzibg we Wroctawiu w
postgpowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy
produktow leczniczych oraz wyrobéw medycznych, dotyczace analogicznych zapisow umownych,
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uznajgc za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z
dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyzej
przywotanym wyroku stwierdzita, ze Zamawiajacy jest bezwzglednie zobowiazany wskazaé
minimalng ilos¢ kazdego zamawianego produktu, zgodnie z trescia wynikajaca z art. 433 pkt 4 PZP, a
takze uznata, ze Zamawiajacy ma bezwzgledny obowiazek w sposdb precyzyjny, zrozumialy oraz
Jednoznaczny wskaza¢ w zakresie kazdego zamawianego produktu, jego ilosé, do ktdrej moze
zwigkszy¢ zakres zamowienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z tresci art. 441
ust. 1 PZP.

KIO wskazata, ze w przypadku zamowienia udzielanego w czesciach, kazda z czesci zamdwienia
stanowi odrgbne zamowienie. W zwiazku z tym, opis przedmiotu zamdwienia, ktory przewiduje
dowolne zwigkszanie lub zmniejszanie ilosci produktéw z wybranych pozycji asortymentu, w tym
catkowitg rezygnacj¢ z niektorych pozycji asortymentu, nalezy uzna¢ za niejednoznaczny,
niewyczerpujacy, nieprecyzyjny, nieuwzgledniajacy wszystkich wymagan oraz okolicznoscei,
mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Izba zauwazyla, ze mozliwos¢ zwiekszenia zakresu
zamoOwienia w istocie stanowi opcje¢, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z ktorego wynika, ze przy
ustaleniu wartosci zamoéwienia uwzglednia si¢ najwiekszy mozliwy zakres tego zaméwienia z
uwzglgdnieniem opcji. KIO wywnioskowata takze, ze gdy przedmiotem zamodwienia sg dostawy,
opcja stanowi instrument, ktory pozwala Zamawiajacemu na nabycie produktow w ilosci adekwatne;
do zmian w zakresie jego potrzeb, wystepujacych po zawarciu umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Zamawiajacy ma wigc mozliwos¢ zastrzezenia w umowie ,,opcji w gore”, przewidujace;
zwigkszenie zakresu zamowienia oraz ,opcji w dol’, pozwalajacej na ograniczenie zakresu
zamowienia. Nie jest nieprawidtowe zawarcie obu tych mozliwosci w jednym postanowieniu umowy
czy tez powiazanie ich ze soba, ale przy ograniczaniu zakresu zamowienia nalezy przestrzega¢ zasady
wynikajacej z tresci art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwigkszenie zakresu zamowienia
stanowi opcje, nalezy stosowaé si¢ do regut wynikajacych z art. 441 ust. 1 PZP. Wynika z tego, ze
postanowienia umowy beda skonstruowane zgodnie z wymienionymi przepisami ustawy PZP jedynie
w przypadku, kiedy zostang w niej dokladnie okreslone granice zmian ilosciowych ,,w dof” oraz ,,w
gore” w odniesieniu do poszezegdlnych pozycji asortymentowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy zadeklarowane ilosci asortymentu w formularzu asortymentowo-cenowym
okreslit na podstawie zakupdw realizowanych w okresie 24 miesiecy przed wszczeciem postepowania.
Jednakze ze wzgledu na fakt, iz ilosci i rodzaj realizowanych hospitalizacji wynika z sytuacji
niezaleznych od jednostki sektora stuzby zdrowia, klauzula zawarta w §13 ust. 2 lit. ) i f ) jest
zasadna w ocenie Zamawiajacego i w pelni zaspokaja interesy Wykonawcy.

Pytanie 12

Dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 1 dopusci preparat: PROPOFOL MCT/LCT 20 mg/ml 50 ml w
opakowaniu typu fiolka?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

ZMIANA TERMINU SKLADANIA I OTWARCIA OFERT
W celu wypelnienia dyspozycji z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Zamawiajacy przesuwa termin
sktadnia i otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu.
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Nowe terminy otwarcia i skladania ofert:

Termin skladania ofert: 21.02.2025 do godz. 09.00
Termin otwarcia ofert: ~ 21.02.2025 godz. 09.30

W zwiazku ze zmiang terminu skladania i otwarcia ofert Zamawiajacy zmienia tres¢ pkt 23 SWZ
Termin zwiazania oferta, nadajac mu nowe brzmienie: ,,Termin zwigzania oferta wynosi 30 dni, tj.
Wykonawca jest zwigzany oferta do dnia 23.03.2025r. Bieg terminu zwigzania oferta rozpoczyna si¢
wraz z uptywem terminu skiadania ofert”.

Wprowadzone wyjasniania tresci Specyfikacji sq wigzqce i nalezy je uwzglednic w tresci skladanej

oferty.
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